2

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.07.2022

с. Веселовское

№110
О повышении должностных окладов муниципальных служащих, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в Веселовском сельсовете Краснозерского района Новосибирской области

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Губернатора Новосибирской области от 19.07.2022г. №127 ДСП «О совершенствовании оплаты труда государственных гражданских служащих Новосибирской области и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области», положения, которого доведены до администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Повысить с 01.07.2022 года в 1,1 раза:
1.1. Размеры месячных окладов муниципальных служащих администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы и размеры месячных окладов муниципальных служащих Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы.
1.2. Размеры месячного денежного содержания (вознаграждения) выборных должностных лиц местного самоуправления Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, в соответствии с замещаемыми ими выборными муниципальными должностями.

2. При повышении окладов месячного денежного содержания муниципальных служащих размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы и размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы, и размеры месячного денежного содержания (вознаграждения) выборных должностных лиц местного самоуправления, в соответствии с замещаемыми ими выборными муниципальными должностями Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления осуществлять в пределах средств бюджета Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Веселовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области

А.Л. Королев
Е.Л. Кривогубова

53-059